
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quinta-feira •  03 de fevereiro de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 938

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E D G A R  C A R N E I R O  M I R A N D A

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

REVOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022) ................................................................... 2

SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE ........................................ 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

LICENÇA AMBIENTAL (Nº 001/2021) ............................................................................. 3

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ............................................................................. 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2022) ...................................................................... 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2022) ............................................................................ 6
HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2022) ..................................................................... 7
RESULTADO DE JULGAMENTO (CARTA-CONVITE Nº 001/2022) ............................................................ 8

SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA ................................................................ 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022) ................................................................... 9
EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012PP/2022) ............................................................. 10
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022) .............................................................. 15
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022) ..................................................... 16



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
REVOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra – Bahia. 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 001/2022 
 

 
O Prefeito Municipal de Pé de Serra/BA, no uso de suas atribuições, e por tudo que foi 
apresentado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados através da Portaria nº 
002/2022, e considerando razões de interesse público, resolve REVOGAR o 
procedimento licitatório, modalidade: Pregão Presencial – SRP nº 001/2022, Processo 
Administrativo nº 006/2022, tendo como Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO 
RAMO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇO PARA O EVENTUAL FO RNECIMENTO 
DE MATERIAL GRÁFICO E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS  
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA 
– BAHIA . De início, ressalta-se que a revogação está fundamentada no art. 49 da Lei 
Federal 8666/93. Edgar Carneiro Miranda, Prefeito do Município de Pé de Serra/BA. Pé 
de Serra/BA, em 28 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
LICENÇA AMBIENTAL (Nº 001/2021)

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo uma nova História 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recurso Hídricos 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Email: pedeserra.pm@gmail.com 

PORTARIA Nº001/2022 

LICENÇA AMBIENTAL Nº 01/2022 

 

Empreendimento: Paulo Gomes de Matos 
(Posto Pé de Serra) 
 

CNPJ 13.232.913/0001-85 

Validade: 03 de fevereiro de 2024 
LI/01/2022 

Endereço: Avenida Getúlio Vargas, nº 233, 

Centro, Pé de Serra-BA. CEP: 44655-000 

Objeto da Licença ambiental: LICENÇA 

AMBIENTAL DE IMPLANTAÇÃO 

Coordenadas geográficas: ϭϭ°ϱϬ’ϯ.ϲϯ”S 
ϯ9°ϯϲ’ϭϭ.ϲϮ”W 

 

A Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente de Pé de Serra - 
BA, no exercício de sua competência, que lhe foi delegada pela Lei Estadual de nº 10.431/06, 
regulamentada pelo Decreto 14.024/12, e na Delegação de Competência Municipal, publicada 
no diário oficial, na RESOLUÇÃO Nº 4.579 DE 06 de março de 2018 DO CONSELHO 
ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - CEPRAM, no uso de suas atribuições reconhece a 
competência do Município de Pé de Serra para exercer o licenciamento das atividades e 
empreendimentos de impacto ambiental local no Nível 3 (Três), com base nos artigos 7º e 8º da 
Resolução CEPRAM nº 3.925/2009 e seu Anexo Único e acréscimos da Resolução 4027 de 
04/12/2009, anexo G. 2.2.1. Art. 2º. com pareceres técnico.                                                 
Resolve: 
Art. 1.º - Conceder LICENÇA AMBIENTAL DE IMPLANTAÇÃO , válida pelo prazo de 2 
anos, à empresa PAULO GOMES DE MATOS , nome fantasia: POSTO PÉ DE SERRA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 13.232.913/0001-85, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 233, 
Centro, Pé de Serra-BA, nas coordenadas ϭϭ°ϱϬ’ϯ.ϲϯ”S ϯ9°ϯϲ’ϭϭ.ϲϮ”W, inserida na zona 
permitida a este tipo de empreendimento. Mediante o cumprimento da legislação em vigor e dos 
condicionantes abaixo relacionados. 
 
Art 2.° Condicionantes 
 
I – Solicitar previamente a Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio 
Ambiente a Licença de Alteração em caso de modificação no projeto ora licenciado. Prazo: 
Durante a vigência da licença.  
lI – Requerer junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente 
a Licença Ambiental de Operação, após a implantação do empreendimento. Prazo: Durante a 
vigência da licença.   
lII – Fornecer e fiscalizar o uso obrigatório de Equipamentos de Proteção Individual (EPI’s) aos 
colaboradores na fase de implantação do empreendimento, conforme NR 06/78 do Ministério 
do Trabalho, e cumprir todas as Normas Regulamentadoras do Ministério do Trabalho e 
Emprego pertinentes à atividade. Prazo: Durante a vigência da licença. 
lV - Adotar medidas que visem diminuir o a emissão de material particulado. Prazo: Durante a 
vigência da licença.  
V - Gerenciar adequadamente os Resíduos da Construção Civil (RCC), destinando-os a local 
ambientalmente adequado. Os resíduos não poderão, em hipótese alguma, serem queimados a 



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo uma nova História 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Recurso Hídricos 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Email: pedeserra.pm@gmail.com 

céu aberto ou dispostos diretamente no solo ou em corpos d’água. Prazo: Durante a vigência 
da licença. 
VI -  Apresentar nota fiscal dos tanques já adquiridos. Prazo: Durante a vigência da licença. 
Vll -  Instalar os tanques conforme as Normas Brasileiras Regulamentadoras vigentes. Prazo: 
Durante a vigência da licença. 
 
Art. 3.º Esta LICENÇA tem como, cópia dos documentos relativos ao cumprimento dos 
condicionantes acima citados, deverão ser mantidos disponíveis a fiscalização da 
secretaria e demais órgãos do sistema.   
Art. 4.º Esta Licença entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
O responsável pelo empreendimento deverá requerer a Renovação da presente Licença com 
Antecedência Mínima de 120 dias da expiração do seu prazo de validade. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DE PÉ DE SERRA EM 03 de fevereiro de 2022. 

 
 
                         
   
 
 
 
                                                                        
 
 
 
 

 

 

Edgar Carneiro Miranda  
Prefeito Municipal 

Amilton Cerqueira de Almeida 
Secretário de Agricultura, Recursos 

Hídricos e Meio Ambiente 



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 001/2022 

 
Tendo em vista a realização da sessão pública da Licitação Modalidade: Carta 

Convite nº 001/2022,  Processo Administrativo nº 037/2022, tendo como objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO, GERENCIAMENTO E 

EXECUÇÃO DO CONGRESSO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANO 2022,  ATRAVÉS 

DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORT E E LAZER 

DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA, cujo o critério de julgamento foi do tipo 

Menor Preço por Lote Global, e observado os preceitos da Lei Federal 8.666/93, 

ADJUDICAMOS o objeto desta licitação a seguinte empresa vencedora: 

 

 

1 – J S EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA – ME, inscrita sob nº de CNPJ: 

09.293.954/0001-04, vencedora do Certame Modalidade: Carta Convite nº 001/2022 , 

com o Valor Global do Lote de R$ 77.596,00 (Setenta e Sete Mil, Quinhentos e 

Noventa e Seis Reais). 

 

Encaminha, portanto este Processo a Autoridade Superior para a devida Homologação 
 

 

Pé de Serra/BA, 03 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 
 
 

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 
Presidente da COPEL 

 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2022)

 
 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 033/2022 
CARTA CONVITE Nº 001/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2022 
 
 
A Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA, torna público a contratação através do Extrato 

de Contrato nº 0 33/2022, Carta Convite nº 001/2022 , Proc. Adm. nº 0 37/2022, tendo 

como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO, GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO 

DO CONGRESSO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANO 2022, ATRAVÉS DA 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO 

MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. Vigência do Contrato: 03/02/2022 a 03/05/2022, 

Recurso Orçamentário: Unidade:  02.05.501 – Secretária Municipal de Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer. Proj/Atv:  2.016 – Gerenciamento das Ações do Ensino 

Fundamental; 2.019 – Manutenção das Ações Ensino Infantil. Elemento:  3.3.90.39.00 – 

Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. Fonte:   01 – Rec. Imp. e Transf. Imp. – Educação 

25%; 04 – Contribuição ao Programa Ensino Fund. – Salário Educação. Contrato nº  

033.2022. Contratado:  J S EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA – ME, inscrita 

no CNPJ sob n.º 09.293.954/0001-04, com o valor global de R$ 77.596,00 (Setenta e 

Sete Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais). Contratante:  Edgar Carneiro Miranda – 

Prefeito Municipal, Pé de Serra/BA, 03 de fevereiro de 2022.   

 

  



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

CARTA CONVITE Nº 001/2022 

 
O Prefeito Municipal de Pé de Serra – BA, no uso de suas atribuições, pelo que foi 

exposto pela Assessoria Contábil e Jurídica e por tudo que foi apresentado, após 

Julgamento e Adjudicação pelo Presidente e Membros da COPEL, designados através da 

Portaria nº 001/2022, HOMOLOGO a presente Licitação na Modalidade: Carta Convite 

nº 001/2022, Processo administrativo nº 037/2022,  objetivando a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA PRESTAÇÃO DE SE RVIÇOS NA 

ELABORAÇÃO, GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DO CONGRESSO MUNI CIPAL DE 

EDUCAÇÃO ANO 2022, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE E DUCAÇÃO, 

CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA , em favor da 

empresa vencedora: J S EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA – ME, inscrita 

sob nº de CNPJ: 09.293.954/0001-04, com o valor global da proposta de R$ 77.596,00 

(Setenta e Sete Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais). Para que surta os seus efeitos 

jurídicos e legais. 

 

 

Pé de Serra/BA, 03 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (CARTA-CONVITE Nº 001/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

CARTA CONVITE Nº 001/2022 
 

 
Resultado de Julgamento do Certame da Licitação Modalidade Carta Convite nº 

001/2022 
 

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM EVENTOS PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO, GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO 
DO CONGRESSO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ANO 2022, ATRAVÉS DA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO 
MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA.  
 
 
Participantes : 

3 EMES SERVIÇOS E INFORMATICA EIRELI – ME 
CNPJ: 36.685.685/0001-02 
J S EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA – ME   
CNPJ: 09.293.954/0001-04 
EVERSON COSTA SOUZA – ME  
CNPJ: 26.681.911/0001-15 
 

Credenciadas: 

3 EMES SERVIÇOS E INFORMATICA EIRELI – ME 
CNPJ: 36.685.685/0001-02 
J S EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA – ME   
CNPJ: 09.293.954/0001-04 
EVERSON COSTA SOUZA – ME  
CNPJ: 26.681.911/0001-15 
 

 

Empresa Vencedora : 

EMPRESA LOTE GLOBAL 

J S EMPREENDIMENTOS EDUCACIONAIS LTDA – ME   R$ 77.596,00 

 

 

Pé de Serra/BA, 03 de fevereiro de 2022. 

 
 

 
 

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 
Presidente da COPEL 



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 005/2022 

 
 

Tendo em vista a realização da sessão publica do Pregão Presencial – SRP nº 

005/2022, Processo Administrativo nº 025/2022, destinado a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO DE P REÇO PARA O 

EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A TENDER 

AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPI O DE PÉ DE 

SERRA – BA, cujo o critério de julgamento foi Menor Preço por Lote, e observado os 

preceitos da Lei Federal 10.520/02, ADJUDICAMOS o objeto desta licitação as 

seguintes empresas: 

 

 

1 – P JOCIVAL DA S REIS – ME, inscrito sob nº de CNPJ: 06.876.805/0001-80, 

vencedora do Lote 01  – valor global de R$ 49.200,00 (Quarenta e Nove Mil e 

Duzentos Reais), Lote 02  – valor global de R$ 35.364,00 (Trinta e Cinco Mil, 

Trezentos e Sessenta e Quatro Reais), e Lote 03  – valor global de R$ 211.346,00 

(Duzentos e Onze Mil, Trezentos e Quarenta e Seis Reais). 

 

 

 

Encaminho, portanto este Processo a Autoridade Superior para a devida Homologação 

 

 

Pé de Serra/BA, 03 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 
 

 
ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 

Pregoeiro Municipal 



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012PP/2022)

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de Preço Nº 0 12PP/2022 
Pregão Presencial – SRP Nº 005/2022 

 
 
Órgão Gerenciador:  Prefeitura Municipal de Pé de Serra/BA. 
 
Contratado: P JOCIVAL DA S REIS – ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

CNPJ/MF sob nº 06.876.805/0001-80, com sede na Rua Conego Henrique Freitas, nº 18, Centro, 

Riachão do Jacuípe/BA, CEP: 44.640-000. 

 

Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇO PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE 
SERRA – BA. 
 
Valor Total:  295.910,00 (Duzentos e Noventa e Cinco Mil, Novecentos e Dez Reais). 
 
Validade:  03 de fevereiro de 2023. 
 
Preços Registrados: 
 

LOTE 01 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  U. F QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL 

 
01 

ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, 
CABEÇA REDONDA EM PLÁSTICO, 
CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 
UNIDADES (EX: VERMELHO, 
VERDE, AMARELO, AZUL E 
BRANCO) 

 
CX 

 
250 

LYKE 3,40 850,00 

02 ALMOFADA P/ CARIMBO UND 60 STAR 4,00 240,00 

03 
APAGADOR PARA QUADRO 
BRANCO 

UND 26 LÉO LÉO 6,00 156,00 

04 APONTADOR DE LÁPIS CX C/24 CX 62 LYKE 10,00 620,00 
05 BORRACHA BRANCA CX C/40 UNID. CX 70 LÉO LÉO 10,00 700,00 
06 CADERNO 1/4 ESPIRAL 96f UND 700 BAG 3,00 2.100,00 
07 CADERNO 10MT ESPIRAL UND 300 BAG 6.00 1.800,00 

08 
CADERNO ESP. 1M96FL CAPA DURA 
GRANDE 

UND 50 BAG 8,80 440,00 

09 
CAIXA ARQUIVO MORTO DE 
PAPELÃO 

UND 1500 FRAMA 2,50 3.750,00 

10 
CAIXA ARQUIVO MORTO DE 
PLÁSTICO 

UND 1600 ACP 4,50 7.200,00 

11 

CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA 
DE ENTRADA/SAÍDA DE ACRÍLICO 2 
ANDARES 

UND 30 WALEU 45,00 1.350,00 

12 CALCULADORA 12 DÍGITOS UND 70 LYKE 18,00 1.260,00 

13 
CANETA ESFEROGRÁFICA 
ESCRITA FINA, AZUL; (CX. C/ 

CX 280 LYKE 29.00 8.120,00 



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

50UND.) 

14 
CANETA ESFEROGRÁFICA 
ESCRITA FINA, PRETA; (CX. C/ 
50UND.) 

CX 40 LYKE 29,00 1.160,00 

15 EXTRATOR DE GRAMPOS UND 85 LÉO LÉO 2,70 229,50 

16 
FICHÁRIO DE MESA C/ ÍNDICE DE AZ 
P/ FICHA 3X8 

UND 50 WALEU 30,00 1.500,00 

17 

GRAMPEADOR, ESCRITÓRIO, PARA 
GRAMPEAR MÍNIMO DE 20F P/ 
GRAMPOS, 26/6; TAMANHO: 
(MÉDIO) 

UND 100 LYKE 12,00 1.200,00 

18 

GRAMPEADOR, GRAMPEIA ATÉ 30 
FOLHAS - 75G/M2, MANUAL P/ 
GRAMPOS, 26/6; TAMANHO: 
(MÉDIO) 

UND 50 LYKE 15,00 750,00 

19 

GRAMPEADOR, GRAMPEIA ATÉ 75 
FOLHAS - 75G/M2 (PARA GRAMPOS 
N. 23/6 A 23/10). 

UND 50 LYKE 40,00 2.000,00 

20 MÍDIA DE CD-R C/ 50UN PCT 200 MAXX 1,00 200,00 

21 

PASTA CLASSIFICADORA CAPA 
PRETA COM FOLHAS PLÁSTICAS 
INTERNAMENTE CONTENDO 50 
FOLHAS INTERNAS 

UND 140 ACP 8,00 1.120,00 

22 
PASTA PLASTICA COM ELÁSTICO 
30MM ALTURA 

UND 400 ACP 4,00 1.600,00 

23 
PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 
COM ELASTICO FINA 

UND 1.500 ACP 2,20 3.300,00 

24 PEN DRIVE 16GB UND 10 MULTLASER 25,00 250,00 
25 PEN DRIVE 4 G UND 10 MULTLASER 22,99 229,90 
26 PEN DRIVE 8 G UND 10 MULTLASER 26,00 260,00 
27 PERCEVEJO C/ 50 UND CX 174 LYKE 2,00 348,00 

28 

PERFURADOR, PAPEL, GRANDE, 
CORPO DE METAL PINTADO, C/ 2 
VAZADORES DE AÇO; CAPACIDADE 
P/ PERFURAR 100 FOLHAS. 

UND 50 LYKE 50,00 2.500,00 

29 

PERFURADOR, PAPEL, PEQUENO, 
CORPO DE METAL PINTADO, C/ 2 
VAZADORES DE AÇO. 

UND 50 LYKE 11,00 550,00 

30 
PISTOLA DE COLA QUENTE 
PEQUENA 

UND 60 LÉO LÉO 15,26 915,60 

31 PRANCHETA ACRILICA UND 40 DECO 17,00 680,00 
32 PRANCHETA DE MADEIRA UND 150 SOUZA 7,00 280,00 

33 
QUADRO MURAL DE FELTRO FIXAR 
AVISOS 120X90CM 

UND 10 SOUZA 39,10 391,00 

34 
RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE, 
DE 30CM 

UND 300 WALEU 1,00 300,00 

35 TESOURA 6” PEQUENA S/PONTA UND 20 LÉO LÉO 8,50 160,00 
36  TESOURA 9” GRANDE C/PONTA UND 30 LÉO LÉO 12,00 360,00 
37  TESOURA 8” MÉDIA C/PONTA UND 30 LÉO LÉO 11,00 330,00 

VALOR TOTAL DO LOTE: 49.200,00 
 

LOTE 02 
ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS  U. F QUANT. MARCA V. UNIT V. TOTAL 



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

01 BALÕES PACOTE COM 50UN Nº07 PCT 200 TOP 7,00 1.400,00 
02 BALÕES PACOTE COM 50UN Nº08 PCT 100 TOP 8,00 800,00 
03 BALÕES PACOTE COM 50UN Nº09 PCT 100 TOP 9,00 900,00 
04 COLA BASTÃO 20G UND 200 LÉO LEO 1,00 200,00 

05 
COLA BASTÕES SILICONE 11MM C/ 
1KG 

PCT 100 LÉO LÉO 35,00 3.500,00 

06 
COLA BRANCA PVA, NÃO TÓXICA 
500GR 

UND 150 MAXI 4,45 667,50 

07 
COLA BRANCA PVA, NÃO TÓXICA 90 
Gr 

UND 300 MAXI 1,30 390,00 

08 

CORRETIVO LÍQUIDO, BASE DE 
ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, 
INODORO. 

UND 208 MAXI 1,70 353,60 

09 
ELÁSTICO Nº 18, PACOTE COM 100 
GRAMAS 

PCT 235 MERCUR 4,00 940,00 

10 
FITA FITILHO FINA EM ROLO 
10MMX30M 

RL 50 FIDELPHA 3,80 180,00 

11 FITA FITILHO LARGA 10MMX30M RL 10 FIDELPHA 3.69 36,90 

12 
FITA FITILHO LARGA EM ROLO 
30MMX30M 

RL 50 FIDELPHA 
6.00 

 
300,00 

13 FITILHO FINO 5MMX5M RL 30 FIDELPHA 2,60 78,00 

14 
FOLHA DE EVA LISO DIVERSAS 
CORES PACOTE COM 10UN 

PCT 300 IBELL 1,70 510,00 

15 FOLHA DE ISOPOR 10MM UND 100 ISOPLAST 3,00 300,00 
16 FOLHA DE ISOPOR 20MM UND 100 ISOPLAST 5,00 500,00 
17 FOLHA DE ISOPOR 25MM UND 100 ISOPLAST 5,20 520,00 
18 FOLHA DE ISOPOR 30MM UND 100 ISOPLAST 6,30 630,00 

19 
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/06 
C/5000 UND 

CX 200 FRAMA 7,00 1.400,00 

20 

GRAMPO PREGADOR MÉDIO 
PLÁSTICO MACHO/FÊMEA (OU TIPO 
ROMEU E JULIETA) PARA PAPEL 
TAMANHOS DIVERSOS C/ 50 UND 

PCT 100 ACP 5,00 500,00 

21 

GRAMPOS P/ GRAMPEADOR, 
GALVANIZADO, BITOLA; 23/10. C/ 
1000UND 

CX 60 LÉO LÉO 7,00 420,00 

22 
HIDROCOR C/12 CORES DIVERSAS 
DE BOA QUALIDADE 

ESTOJO 200 LYKE 6.50 1.300,00 

23 
LÁPIS DE COR GRANDE, CORES 
DIVERSAS, COM 12 UNIDADES 

CX 150 LYKE 4,00 600,00 

24 LÁPIS GRAFITE CX C/144 UNID CX 50 LYKE 32,00 1.600,00 

25 

MARCA TEXTO, PONTA 
CHANFRADA (PODE SER CORES 
DIVERSAS) C/ 12UND 

CX 65 LYKE 12,00 780,00 

26 
MARCADOR PERMANENTE -PINCEL 
ATÔMICO (DIVERSAS CORES) C/12 CX 60 LYKE 14,00 840,00 

27 MARCADOR QUADRO BRANCO C/ 12 CX 60 LYKE 40.00 2.400,00 
28 PINCEL N06 P/ PINTURA UND 120 TIGRE 2,90 348,00 
29 PINCEL N10 P/ PINTURA UND 120 TIGRE 3,40 408,00 

30 
PORTA LÁPIS, CLIPES E LEMBRETES 
DE ACRÍLICO 

UND 50 WALEU 16,00 800,00 

31 
TECIDO TNT – CORES VARIADAS 
C/50MT 

RL 100 SANTA FÉ 80,00 8.000,00 



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 1 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

32 TELA P/ PINTURA 27X35CM UND 100 SOUZA 10,00 1.000,00 

33 
TINTA GUACHE CORES DIVERSAS 
15MLC/12 

CX 50 ACRILEX 10,00 500,00 

34 TINTA P/ TECIDO 250ML UND 200 ACRILEX 10,00 2.000,00 

35 
TINTA PARA CARIMBO ALMOFADA 
40ML 

UND 60 RADEX 3,40 204,00 

36 UMEDECEDOR DE DEDOS UND 20 RADEX 2,90 58,00 
VALOR TOTAL DO LOTE: 35.364,00 
 

LOTE 03 
ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS U. F QUANT. MARCA  V. UNIT V. TOTAL  

 
01 

BLOCO AUTO-ADESIVOS DE 
ANOTAÇÃO COLORIDO P POSTIT 
TAMANHO 38X51 MM, PACOTE 
CONTENDO 4 BLOCOS. 

 
PCT 

 
200 

LÉO LÉO 6,00 1.200,00 

02 CLIP GALVANIZADO N° 3/0 CX 180 FRAMA 3,00 540,00 
03 CLIP GALVANIZADO N° 4/0 CX 430 FRAMA 3,10 1.333,00 
04 CLIP GALVANIZADO Nº 2/0 CX 250 FRAMA 2.80 700,00 
05 CLIP GALVANIZADO Nº 6/0 CX 370 FRAMA 3,40 1.258,00 

06 
ENVELOPE A4 TAMANHO 240X340 
BRANCO C/250UND 

CX 30 CELUCAT 70,00 2.100,00 

07 
ENVELOPE SACO 240X340 PARDOS 
C/250 UND 

CX 110 CELUCAT 70,00 7.700,00 

08 
FITA ADESIVA LARGA 
TRANSPARENTE 45MMX50M C/ 4 

PC 365 ADELBRAS 12.00 4.380,00 

09 FITA CREPE 18MMX50M UND 520 ADELBRAS 4,00 2.080,00 
10 FITA CREPE 25MMX50M UND 400 ADELBRAS 4,50 1.800.00 
11 FITA DUPLA FACE 19MMX30M UND 300 ADELBRAS 7.00 2.100,00 

12 
LIVRO DE ATA, CAPA DURA, 50 
FOLHAS NUMERADAS 

UND 200 BAG 8,00 1.600,00 

13 
LIVRO DE ATA, CAPA DURA,  
PAPEL SULFITE, 100 FLS.  UND 250 BAG 13,00 3.250,00 

14 
LIVRO DE PONTO GRANDE CAPA 
DURA 

UND 100 BAG 12,00 1.200,00 

15 
LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 
FOLHAS 

UND 115 BAG 11.00 1.265,00 

16 PAPEL CARBONO C/100UN CX 15 CIS 20,00 300,00 

17 
PAPEL CARTÃO (VERGER) A4 
CORES DIVERSAS CX COM 50 
FOLHAS 

CX 300 PACPEL 12,00 3.600,00 

18 
PAPEL CARTOLINA EM FOLHA 
C/100UND 

PCT 100 PACPEL 70,00 7.000,00 

19 PAPEL CELOFANE C/50 UND PCT 100 PACPEL 30,00 3.000,00 

20 

PAPEL METRO BRANCO BOBINA 
MEDINDO APROX.. 1,40M DE ALTURA 
20KG 

BOBINA 10 BAG 130,00 1.300,00 

21 

PAPEL METRO PARDO BOBINA 
MEDINDO APROX.. 1,40M DE ALTURA 
20KG 

BOBINA 10 BAG 119.90 1.199,00 

22 
PAPEL OFÍCIO A4 BRANCO, RESMA 
COM 500FLS X 10PCS 

CX 700 LASER 176,00 123.200,00 

23 
PASTA REGISTRADORA A-Z DORSO 
FINO TAMANHO OFICIO  

CX 50 FRAMA 240,00 12.000,00 



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 1 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

24 
PASTA REGISTRADORA AZ OFICIO 
LOMBO LARGO TIGRADA CX/20UND 

 
CX 

 
110 

FRAMA 243,00 26.730,00 

25 PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO UND 500 FRAMA 2,00 1.000,00 

26 
PLÁSTICOS ADESIVO (PAPEL 
CONTACT) C/ 25MT 

RL 30 LÉO LÉO 43.70 1.311,00 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 211.346,00 
 
 
Pé de Serra/BA, 03 de fevereiro de 2022.  
 

 
 

 
 

Edgar Carneiro Miranda 
Prefeito Municipal 



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 1 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022)

 

 

 

 
                  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000 Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 005/2022 
 

 

O Prefeito Municipal de Pé de Serra - Bahia, no uso de suas atribuições, pelo que foi exposto 

pela Assessoria Contábil e Jurídica e por tudo que foi apresentado, HOMOLOGO a presente 

Licitação na Modalidade Pregão Presencial – SRP nº 005/2022, Processo Administrativo nº 

025/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE SISTEMA 

DE REGISTRO DE PREÇO PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE M ATERIAL DE 

EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSA S SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA , para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

 

 
Pé de Serra/BA, 03 de fevereiro de 2022.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDGAR CARNEIRO MIRANDA 
Prefeito Municipal 

 
 



Quinta-feira
03 de fevereiro de 2022
Ano VI • Edição Nº 938

- 1 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

GOVERNO: Construindo Uma Nova História 

 

Prefeitura Municipal de Pé de Serra - CNPJ: 13.232.913/0001-85 
Avenida Luiz Viana Filho, 150 - Centro - CEP: 44.655-000, Pé de Serra - Bahia 

Telefone: (75) 3660 - 2121/2985 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 005/2022 

 
 

Resultado de Julgamento do Certame da Licitação Pregão Presencial – SRP nº 
005/2022 

 

 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ATRAVÉS DE SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO PARA O EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE 
EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA – BA. 
 
 
Participantes : 

MIXALL COMERCIAL LTDA – ME  
CNPJ: 39.689.810/0001-32 
V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI – ME  
CNPJ: 17.412.689/0001-64 
P JOCIVAL DA S REIS – ME  
CNPJ: 06.876.805/0001-80 
FC FREITAS COMERCIO LTDA – ME  
CNPJ: 43.865.916/0001-17 
 

 

Empresas Vencedoras : 

LOTE  EMPRESA VALOR DO LOTE 

01 P JOCIVAL DA S REIS – ME R$ 49.200,00 

02 P JOCIVAL DA S REIS – ME R$ 35.364,00 

03 P JOCIVAL DA S REIS – ME R$ 211.346,00 
 

 
 

Pé de Serra/BA, 03 de fevereiro de 2022. 
 
 
 
 
 

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO 
Pregoeiro Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	REVOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022)


	SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS HÍDRICOS E MEIO AMBIENTE
	ATOS OFICIAIS
	LICENÇA AMBIENTAL (Nº 001/2021)


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (CARTA-CONVITE Nº 001/2022)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (CARTA-CONVITE Nº 001/2022)


	SECRETARIA DE GESTÃO E ORDEM PÚBLICA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022)
	EXTRATO (ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012PP/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2022)



		2022-02-03T02:23:41-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




